
Základná škola s materskou školou, Hlavná 292/82, Viničné 

1 
 

Výzva na predkladanie cenových ponúk 
zákazka postupom podľa § 117 „zákazka s nízkou hodnotou“ v súlade so  zákonom  

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov 

 

1.Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov:                        Základná škola s materskou školou, Hlavná 292/82, Viničné                           

So sídlom :  Hlavná 292/82, 900 23 Viničné  

Zastúpená :  Mgr. Jana Chrappová – riaditeľka školy   

IČO :              42414636    

Mobil:                         0911 495335                          

e-mail:                         riaditel@zsvinicne.edu.sk                          

Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania: Jana Chrappová 

Telefón:   +421 911495335 

Email:               riaditel@zsvinicne.edu.sk 

 

2. Názov predmetu obstarávania:  

Čistiace prostriedky a pomôcky na upratovanie  

 

3. Slovník spoločného obstarávania (CPV):   

39831300-9 Čistiace prostriedky na podlahu 

39832000-3 Čistiace prostriedky na riad 

39831600-2 Čistiace prostriedky na toalety 

33741100-7 Čistiace prostriedky na ruky 

39832100-4 Čistiaci prášok na riad 

30195700-9 Čistiace súpravy na tabule alebo príslušenstvo 

39224300-1 Metly a kefy  a iné výrobky na upratovanie domácností 

 

 

4. Opis predmetu obstarávania: 

 

Verejný obstarávateľ od uchádzačov požaduje pre predmetný predmet obstarávania „komodita 

– „Čistiace prostriedky a pomôcky na upratovanie“ povinnosť dodávať výrobky požadovanej 

kvality a plniť požiadavky stanovené legislatívou.  

Zmluva uzatvorená s úspešným uchádzačom bude mať charakter rámcovej dohody a to na 

obdobie 48 mesiacov, prípadne do vyčerpania sumy, na ktorú bola táto zmluva uzatvorená 

podľa toho, ktorá z uvedených skutočností nastane skôr. 

4.1 Predmet obstarávanie je uvedený v Prílohe č. 1.  

4.2 Verejný obstarávateľ je oprávnený v čiastkovej objednávke objednať si aj taký tovar, ktorý 

nie je uvedený v Prílohe č. 1 k tejto výzve alebo iný druh tovaru na základe zmenených 

požiadaviek na čistenie tried, učební a iných priestorov školy 

4.3 Predmetom fakturácie bude len skutočne objednaný a dodaný druh tovaru ako aj skutočne 

objednané a dodané množstvo tovaru podľa nevyhnutnej potreby verejného obstarávateľa počas 

trvania rámcovej dohody.  

mailto:riaditel@zsvinicne.edu.sk


Základná škola s materskou školou, Hlavná 292/82, Viničné 

2 
 

4.4 Verejný obstarávateľ pri realizácii dodávok tovaru uchádzačom bude  vykonávať kontrolu 

preberaného tovaru z dôvodu overenia či dodaný tovar má požadovanú kvalitu a spĺňa 

požadované parametre napr. farba, typ, druh. V prípade ak uchádzač poruší zásadu kvality 

dodaného tovaru, verejný obstarávateľ tento nepreberie a bude to považovať za hrubé porušenie 

zmluvy.   

4.6 Verejný obstarávateľ s víťazným uchádzačom podpíše Rámcovú dohodu na obdobie 48 

mesiacov, tovar bude objednávať na základe pravidelných čiastkových objednávok podľa 

potreby verejného obstarávateľa.  

4.7 Súčasťou predmetu obstarávania  sú súvisiace služby spojené s dopravou na miesto dodania, 

naložením a vyložením dodávaného tovaru do skladu na miesto dodania.  

 

5. Termín dodania predmetu zákazky: 

V súlade s čiastkovými objednávkami.  

Uchádzač sa zaväzuje dodávať verejnému obstarávateľovi tovar priebežne počas platnosti 

a účinnosti Rámcovej dohody do miesta dodania tovaru v lehote najneskôr do 3 dní od 

doručenia objednávky alebo podľa dohody. 

Tovar bude dodávaný na základe čiastkových objednávok,  ktoré budú obsahovať špecifikáciu, 

množstvo, druh tovaru a požadované miesto dovozu.  

6. Predpokladaná hodnota zákazky:  30 000,00 eur bez DPH 

 

7. Splnenie podmienok účasti:  

Oprávnenie na poskytovanie uvedenej služby 

 

8.Kritérium na vyhodnotenie ponúk: najnižšia cena predmetu obstarávania s DPH. 

 

9.Trvanie zmluvy alebo lehota dodania: 48 mesiacov 

 

10. Lehota na predkladanie ponúk: 

Lehota na predkladanie ponúk je do: 23.05.2019 do  14:00 hod. V prípade doručenia poštou 

alebo osobne, musí byť ponuka v stanovenej lehote doručená na adresu: Základná škola 

s materskou školou, Hlavná 292/82, 900 23 Viničné. Dátum poštovej pečiatky nie je 

rozhodujúci. Po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nie je možné predložené ponuky 

odvolať. Ponuky po predložení nemožno meniť ani dopĺňať. Po uplynutí lehoty na predkladanie 

ponúk je zmena alebo doplnenie ponuky vylúčená. Prípadná oprava zrejmých chýb 

a nesprávností, ktoré vznikli pri vyhotovení ponuky je možná aj po uplynutí lehoty na 

podávanie ponúk; 

Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v mene EUR; obálka musí byť zreteľne 

označená nápisom „Obstarávanie – neotvárať!“, heslom obstarávania: „Čistiace prostriedky 

a pomôcky na upratovanie “ ako aj obchodným menom a sídlom obstarávateľa a uchádzača. 

 

Doplňujúce informácie: 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo meniť podmienky obstarávania alebo obstarávanie 

zrušiť v prípade ak: 



Základná škola s materskou školou, Hlavná 292/82, Viničné 

3 
 

- ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám stanovených v tejto 

výzve; 

- sa zmenili okolnosti, za ktorých bolo toto obstarávanie vyhlásené; 

- ponuka uchádzačov bude vyššia ako predpokladaná cena obstarávania; 

- nebude predložená ani jedna ponuka. 

Uchádzači  nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou na tomto obstarávaní.  

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené ponuky.  

Výsledkom Verejného obstarávania bude rámcová zmluva. 

 

 

 

 

 

 

Vo Viničnom, dňa 17.05.2019     Mgr. Jana Chrappová 

                        riaditeľka školy  


